
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - MAT ANA CLARA BONFIM RIBEIRO DE SÁ D C D D B C D A B C C D B B D D A D C B D A 5,5 

9201 - EF - MAT ANA CLARA FONSECA BORGES D D C D C D B A B A A C A B D D A D C C D B 5,9 

9201 - EF - MAT BRUNO DOS SANTOS B D D D D D B * A D D C D B D D B C C A D B 3,6 

9201 - EF - MAT CARLOS GABRIEL RODRIGUES DA SILVA C A A D C B B A B A C D B B D D B D C B C B 6,8 

9201 - EF - MAT DAVID FEITOSA ARAÚJO C D D D A C B B B D C D B B D D A D C B D B 6,4 

9201 - EF - MAT EDILANE COSTA DA SILVA C C C D D B D B B A C D B B D D A D C B C C 5,9 

9201 - EF - MAT EDUARDO PEREIRA FERNANDES GONCALVES D D B D C C B A B A A D D B D _ A D C B C B 6,4 

9201 - EF - MAT GABRIELLY LUIZA SOUSA SANTOS C D A D C C B A B D C D B B D C A D C A D B 6,8 

9201 - EF - MAT GUILHERME AGUIAR DE OLIVEIRA C B A D B B D A B A C C D B D C A D C B D A 5,9 

9201 - EF - MAT JEAN ALVES DOS SANTOS FILHO D D B D A B D A B A A D D B D B A D C B C B 6,8 

9201 - EF - MAT JÚLIO CÉSAR ESPÍNDOLA NASCIMENTO B A C C C C D A A C B A D D D B B D * C C D 2,3 

9201 - EF - MAT MARIA LUISA COSTA RIBEIRO D D C D C D D A B D A C C B D A B B C B C A 5,9 

9201 - EF - MAT MARIANA LOPES SOUSA C C D D A B D A B C C D B B D C A C C B C A 5,5 

9201 - EF - MAT NITHELY LÁYSLA LOPES VIEIRA DOS SANTOS C D D D A B D A A A C A C B D D A D C B C A 6,4 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - MAT PEDRO HENRIQUE ROCHA DA CUNHA C D D D A B D A B A C A C B D A A B C C D B 5,9 

9201 - EF - MAT PEDRO LUCAS ALVES LOPES C A D D B B D B B A C D B B D D A D C B D B 6,4 

9201 - EF - MAT PEDRO LUCAS ANGELO DA SILVA C D C D C D B B B C C C C B D D B D C C C B 5,5 

9201 - EF - MAT SAMUEL ALVES BATISTA B D D D A D D D B A C D C D C B A D C A C D 4,1 

9201 - EF - MAT VANTUY SOARES BATISTA DE SOUZA C D A D C D B A C A C B A B D D A D C B C B 6,4 

9201 - EF - MAT VITORIA CARDOSO SOARES C D A D C B D A B D A D B B D D A D C C B B 8,6 

9201 - EF - MAT VITORIA GOMES CARVALHO C D D D D C D B A C C A C B D C A D C A D B 5,0 

9201 - EF - MAT WILHAN DOUGLAS FERREIRA DA SILVA B D A D B C B A D A D C B A D C B D C A C B 3,6 

9201 - EF - MAT ZAINE TAVARES QUEIROZ ROCHA C C C D D B D A B B D D D B D D A D C B C B 6,8 

9202 - EF - VESP ALLINY NUNES DA SILVA D D B D C B D B B A C B B B B D A D C A D B 5,5 

9202 - EF - VESP BRENO HENRIQUE AMORIM DA SILVA C D A D C C B A B A A B B B D D A D C B C B 7,3 

9202 - EF - VESP DANIEL VICTOR GUIMARÃES PRADO C D A D C B D A B A A C B B D A A D C B C B 7,7 

9202 - EF - VESP EMANUEL TULIVE CAMPOS DE FRANÇA C D A D C B D A B A A B D B D A B D C B D B 7,3 

9202 - EF - VESP ESTER QUEIROZ ORNELAS C C D D D B D A B B A D B B D D B D C B C B 6,8 

9202 - EF - VESP GIOVANNA DE SOUZA PINHEIRO C D A C D _ B A B A A D B C D D A D C B C D 5,9 

9202 - EF - VESP GUILHERME CARVALHO SOARES ALMEIDA C D A D A B B A B A B D B B D C B D C B C A 5,9 

9202 - EF - VESP HEIKY WELLINGTON PEREIRA DE MENEZES C A A B C D B D C C A A C D B B D D C D C D 3,2 

9202 - EF - VESP JOAO AUGUSTO BRITO DIAS B C A D A B D A B A A D B B D D B D C A C B 6,4 

9202 - EF - VESP JOAO PEDRO OLIVEIRA DE BRITO C D A D B B D B B A A D C B D D A D C B C B 8,2 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9202 - EF - VESP JOAO VITOR OLIVEIRA DE SOUZA B A A D C B D A C A C A D A D D A D C B D B 5,9 

9202 - EF - VESP KAILANE VIANA DA SILVA JULIO C A D D C C B A B A D D B B D D A D C A C A 5,5 

9202 - EF - VESP KAIO EDUARDO CAVALCANTE VAZ C C A D D B D A B A C D B B D D A D C B C B 7,3 

9202 - EF - VESP LUCAS MACHADO DINIZ SANTIAGO C A D D C D B A B D A C B A C D B D C A D B 5,0 

9202 - EF - VESP MARIA EDUARDA COSTA MENDES A B D C A A C D A B C D C B B D A C A A C A 2,3 

9202 - EF - VESP 
MYKAELLY RED CLIFFER ARAÚJO LOPES DA 
SILVA 

C D D C C B D A B D C A B A D D B B A B D D 
5,0 

9202 - EF - VESP RAYKA CASTRO DE QUEIROZ C B A C D C D B C A D A D C D C B D A C B A 2,3 

9202 - EF - VESP SORAIA VITORIA LOPES GOMES C C B B A D D D A D A D C A A D D D D D D B 4,1 

9202 - EF - VESP YASMIN FERREIRA CESAR FRANCO B A A B A D B B A D A A D D D C A D B B C D 3,2 

9202 - EF - VESP FERNANDA TRINDADE SOUSA C D D C A C B A B A C D C B D D A D C B C B 6,4 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - MAT ANA CLARA BONFIM RIBEIRO DE SÁ C A A B D C B D B C C B C D D D D C A D A B 3,2 

9201 - EF - MAT ANA CLARA FONSECA BORGES C D D C C B B B C D D B C B B A D C A B A B 1,8 

9201 - EF - MAT BRUNO DOS SANTOS A A A B B B A B D A B A A A B B A B B B B A 3,2 

9201 - EF - MAT 
CARLOS GABRIEL RODRIGUES DA 
SILVA 

C C C B A C A A B B D B C A C A D D C B C B 
4,1 

9201 - EF - MAT DAVID FEITOSA ARAÚJO C D A C B B A C A A C C A B C D B A A B B D 4,1 

9201 - EF - MAT EDILANE COSTA DA SILVA D C D A B B B A C D D B C A D B A B A D C B 2,3 

9201 - EF - MAT 
EDUARDO PEREIRA FERNANDES 
GONCALVES 

C A C B C B A D C C A C C A A A C D A C B B 
3,2 

9201 - EF - MAT GABRIELLY LUIZA SOUSA SANTOS C A C C A B B B D B C C C B B A D D A B A B 2,3 

9201 - EF - MAT GUILHERME AGUIAR DE OLIVEIRA C D A B C C B B A B C C B B D A B C D D A C 3,6 

9201 - EF - MAT JEAN ALVES DOS SANTOS FILHO B B D B C A B A C D A B B A A A A D B B B A 2,3 

9201 - EF - MAT JÚLIO CÉSAR ESPÍNDOLA NASCIMENTO A D A C D A C A B C B B B C D A C C B A B C 0,9 

9201 - EF - MAT MARIA LUISA COSTA RIBEIRO C D A C D C B A C A D C B B B B D D B A C B 2,7 

9201 - EF - MAT MARIANA LOPES SOUSA C A C B A B B C C D B B B B C A C D A B A A 3,2 

9201 - EF - MAT 
NITHELY LÁYSLA LOPES VIEIRA DOS 
SANTOS 

A C A C D A B D C A A C C B A A D A B D B C 
1,4 

9201 - EF - MAT PEDRO HENRIQUE ROCHA DA CUNHA C A B D C B C C C A B C A A B A D C B B B C 2,7 

9201 - EF - MAT PEDRO LUCAS ALVES LOPES A A D B D A B C B A A C C A A A D D A A A B 3,2 

9201 - EF - MAT PEDRO LUCAS ANGELO DA SILVA D D C A D B B D C D D C C D B D D B D C B C 1,8 

9201 - EF - MAT SAMUEL ALVES BATISTA D B A A B C B D C A A C B C D A D B B D A B 1,4 

9201 - EF - MAT VANTUY SOARES BATISTA DE SOUZA C A B C D A B C A A C B C A D D D D C D C D 5,0 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - MAT VITORIA CARDOSO SOARES A D B B B C B B D B A C A B B B C D A A C B 3,2 

9201 - EF - MAT VITORIA GOMES CARVALHO B A D C D D A B D C C B C A B B D D A D C B 4,1 

9201 - EF - MAT WILHAN DOUGLAS FERREIRA DA SILVA B A C D A A B C D A C B C C B A D B A B D A 0,5 

9201 - EF - MAT ZAINE TAVARES QUEIROZ ROCHA C A D B B D B D B C C B B A C A D D C A A D 4,1 

9202 - EF - VESP ALLINY NUNES DA SILVA C B D C A B A B C D C B B B D A D C A D A C 2,7 

9202 - EF - VESP BRENO HENRIQUE AMORIM DA SILVA C A A A D B A C D A B B C B C A B D A B A D 4,1 

9202 - EF - VESP DANIEL VICTOR GUIMARÃES PRADO C A A B D C B B _ * C C C B D A C D A B A D 4,1 

9202 - EF - VESP EMANUEL TULIVE CAMPOS DE FRANÇA B B A D B D B B C A A B C A C A A D A D A C 2,3 

9202 - EF - VESP ESTER QUEIROZ ORNELAS C C B C A B B C C A D A B B D A D D A B D D 1,4 

9202 - EF - VESP GIOVANNA DE SOUZA PINHEIRO C A A B D A A B B B C B B B A C C C A D A A 3,2 

9202 - EF - VESP 
GUILHERME CARVALHO SOARES 
ALMEIDA 

C B D B B D C C * D D C C A C A C B A B D B 
3,2 

9202 - EF - VESP 
HEIKY WELLINGTON PEREIRA DE 
MENEZES 

C D B B C B C A A C D B D B C A D B C A C A 
2,7 

9202 - EF - VESP JOAO AUGUSTO BRITO DIAS C A D D C A B B D A B B B C B D D D C B A D 4,1 

9202 - EF - VESP JOAO PEDRO OLIVEIRA DE BRITO C C B A B A B B D A A B C B A D D A * D A B 1,8 

9202 - EF - VESP JOAO VITOR OLIVEIRA DE SOUZA D D C B C B C B B A A B B A B A B C A B B D 2,3 

9202 - EF - VESP KAILANE VIANA DA SILVA JULIO C B A D C C B D B A C C B D B A D D A D B D 2,7 

9202 - EF - VESP KAIO EDUARDO CAVALCANTE VAZ C A B B B D A A D A A B C A D A D A A D A A 2,7 

9202 - EF - VESP LUCAS MACHADO DINIZ SANTIAGO C A D B C C A C C C A B B D A B C A C C C A 3,6 

9202 - EF - VESP MARIA EDUARDA COSTA MENDES D B A A C C B B B C C C C C A B C B B A C A 1,8 

9202 - EF - VESP 
MYKAELLY RED CLIFFER ARAÚJO 
LOPES DA SILVA 

A B C C B D B B A A A B B A B C D B B A A A 
1,4 

9202 - EF - VESP RAYKA CASTRO DE QUEIROZ C B A D B C B A B D A D C B D C D C B A C D 2,3 

9202 - EF - VESP SORAIA VITORIA LOPES GOMES B B D D C C B A A A A A A B C A C C D A A B 2,3 

9202 - EF - VESP YASMIN FERREIRA CESAR FRANCO B D A D B A A C B D A B A B D A D C B D C B 2,3 

9202 - EF - VESP FERNANDA TRINDADE SOUSA C A D C C A A C C A B C C C A C D D B B A D 3,6 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 


